
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 23 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BANDA COLLO DE 
MENINA”, PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE 
EMACIPAÇÃO POLITICA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 03 
DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00009/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e 
Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00101/2024 - 
22.04.24 - B C M - PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 60.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “LUKA BASS”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 05 DE MAIO DE 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos Próprios, 
Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 13 392 2470 
2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00100/2024 - 22.04.24 - SIM SERVICOS 
DE ORGANIZACAO DE FESTAS, EVENTOS E FORMATURAS LTDA - R$ 
55.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00004/2023. Contrato: 00053/2023-CPL. Aditivo: 02 OBJETO: 
Contratação de prestadores de serviços, destinados locomoção de docentes e 
discentes da rede municipal de ensino de CUITÉ DE MAMANGUAPE. Valor: R$ 
25.121,34 (vinte e cinco mil, cento e vinte e um reais e trinta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de 
Mamanguape: 02.050 Secretaria Municipal de Educação 12 361 2390 2019 Manut do 
Programa Nacional de Transporte Escolar – PNAT 3390.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: 
JOEL ADOLFO DA SILVA 70115692436. Data da Assinatura do Contrato: 06 de Março 
de 2023. Data da Assinatura do Aditivo: 22 de Abril de 2024. Vigência do Aditivo: 30 de 
novembro de 2024.

Cuité de Mamanguape - PB, 22 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “LUKA BASS”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 05 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e 
Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00100/2024 - 22.04.24 - SIM SERVICOS DE ORGANIZACAO 
DE FESTAS, EVENTOS E FORMATURAS LTDA - R$ 55.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BANDA COLLO DE MENINA”, 
PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 03 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal 
de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00101/2024 - 22.04.24 - B C M - PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA - R$ 60.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BANDA COLLO DE MENINA”, 
PARA ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 03 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024. DOTAÇÃO: Recursos não 
Vinculados de Impostos: Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal 
de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00101/2024 - 22.04.24 - B C M - PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA - R$ 60.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “LUKA BASS”, PARA 
ABRILHANTAR A TRADICIONAL FESTA DE EMACIPAÇÃO POLITICA DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 05 DE MAIO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal de Cultura e 
Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364 3390.39 99 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00100/2024 - 22.04.24 - SIM SERVICOS DE ORGANIZACAO 
DE FESTAS, EVENTOS E FORMATURAS LTDA - R$ 55.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


